
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

          

Lima,  
 
VISTOS: El expediente N.º 35103-2022-DRELM, el Informe N.º 0866-2022-

MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, el Informe N.º 1010-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-

EGSA y demás documentos que se adjuntan; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 13 y 16 de la Constitución Política 

del Perú, la educación tiene como finalidad el desarrollo integral de la persona humana; 
corresponde al Estado coordinar la política educativa; 

 
Que, el artículo 8, literal h) de la Ley N.º 28044, Ley General de Educación, en adelante 

Ley N.º 28044, señala que la educación peruana se sustenta en ciertos principios, entre ellos, la 
creatividad y la innovación, que promueven la producción de nuevos conocimientos en todos los 
campos del saber, el arte y la cultura; y en su artículo 13, literal g) precisa que, uno de los factores 
que interactúan para el logro de la calidad de la educación es la investigación e innovación 
educativa; 

 
Que, el artículo 79 de la Ley N.º 28044, establece que el Ministerio de Educación es el 

órgano del Gobierno Nacional que tiene por finalidad, definir, dirigir y articular la política de 
educación, cultura, recreación y deporte, en concordancia con la política general del Estado; 

 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 

Educación, aprobado por Decreto Supremo N.º 001-2015-MINEDU, señala que esta dirección 
regional es el órgano desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho 
Viceministerial de Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas 
de atención integral en el ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y supervisar a las 
Unidades de Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana; 

 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria, 
precisa que esta dirección regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar en Lima 
Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando como instancia 
administrativa en los asuntos de su competencia; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 0526-2005-ED, se resuelve instituir los Juegos 

Florales Escolares como actividad educativa de la Educación Básica Regular; 
 
Que, mediante Resolución Viceministerial N.º 083-2022-MINEDU, se aprobó las Bases 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2022-DRELM 

 

Código : 201022510
Clave   : 3A32

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

Generales y Específicas de los Concursos Educativos 2022, que contienen los Juegos Florales 
Escolares Nacionales 2022, el Premio Nacional de Narrativa y Ensayo “José María Arguedas” 
2022, la XVIII Olimpiada Nacional Escolar de Matemática 2022, el Concurso Nacional Crea y 
Emprende 2022 y la XXXII Feria Escolar Nacional de ciencia y Tecnología “Eureka” 2022;  

 
Que, el numeral 6.1 de las bases establece que «Los Concursos Educativos son espacios 

para demostrar una consistente y constante acción formativa dirigida a docentes, estudiantes y 
autoridades a fin de que se esfuercen por poner en práctica los valores y actitudes que 
promueven los siete enfoques transversales del CNEB – empatía, libertad y responsabilidad, 
diálogo y concertación, solidaridad, respeto a la identidad cultural y las diferencias, honestidad, 
superación personal, y valoración de la diversidad para un verdadero diálogo intercultural - 
desarrollando entre los actores de la comunidad interacciones para una mejor preservación de 
la diversidad del arte y la cultura, promover el desarrollo de competencias matemáticas, de 
emprendimiento y creatividad así como impulsar el desarrollo de una cultura científica y de 
innovación»; 

 
Que, el numeral 6.4 señala que, es la DRE quien ejecuta la participación de las y los 

estudiantes de manera virtual, de acuerdo con las bases específicas de cada concurso y 
selecciona a las y los ganadores que clasifican para la etapa nacional; además, el numeral 6.6 
señala que, la Comisión Organizadora1 para cada una de las etapas tiene como función emitir 
resoluciones directorales de ganadores para su participación en la etapa nacional y resoluciones 
de felicitación a los docentes asesores ganadores de la etapa DRE; 

 
Que, con Informe N.º 0866-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP, de fecha 17 de 

octubre de 2022, la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva, 
concluye que, se debe emitir el acto resolutivo de reconocimiento a los estudiantes y docentes 
asesores ganadores de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2022 – Etapa DRE para su 
participación en la Etapa Nacional; además, felicitar mediante acto resolutivo a los docentes 
asesores que obtuvieron los tres (03) primeros puestos de los citados juegos; 

 
Que, mediante Informe N.º 1010-2022-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 20 

de octubre de 2022, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, resulta legalmente viable el 
reconocimiento a las y los estudiantes y docentes asesores ganadores de los Juegos Florales 
Escolares Nacionales 2022 – Etapa DRE para su participación en la Etapa Nacional; y, felicitar 
a las y los docentes asesores que participaron en el proceso formativo de las y los estudiantes 
que hayan ocupado los tres (03) primeros lugares en la Etapa DRE, de los citados juegos, en los 
términos propuestos por el órgano técnico, de conformidad a lo establecido en los numerales 6.4 
y 6.6 de las Bases Generales y Específicas de los Concursos Educativos 2022, que contienen 
los Juegos Florales Escolares Nacionales 2022, el Premio Nacional de Narrativa y Ensayo “José 
María Arguedas” 2022, la XVIII Olimpiada Nacional Escolar de Matemática 2022, el Concurso 
Nacional Crea y Emprende 2022 y la XXXII Feria Escolar Nacional de ciencia y Tecnología 
“Eureka” 2022, obrante en el Anexo 1 de la Resolución Viceministerial N.º 083-2022-MINEDU; 

 
Que, de conformidad con el artículo 8 literal k) del Manual de Operaciones de la Dirección 

Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.º 215-
2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo acto administrativo;  

  
Contando con el visado de la Oficina de Gestión Pedagógica de la Educación Básica y 

Técnico Productiva y de la Oficina de Asesoría Jurídica y, conforme a lo establecido en el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por Decreto 
Supremo N.º 001-2015-MINEDU, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de 
Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la Resolución Ministerial N.º 215-2015-MINEDU 
y su modificatoria;  

                                                 
1 El presidente de cada comisión organizadora es el encargado de convocar a las y los miembros de las 

comisiones. Código : 201022510
Clave   : 3A32

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

SE RESUELVE:               
 
ARTÍCULO 1.- RECONOCER como ganadores de los Juegos Florales Escolares 

Nacionales 2022 – Etapa DRE, a las y los estudiantes y docentes asesores, conforme al ANEXO 
1 que forma parte integrante de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- FELICITAR a las y los docentes asesores que participaron en el proceso 

formativo de las y los estudiantes que hayan ocupado los tres (03) primeros lugares en los 
Juegos Florales Escolares Nacionales 2022 – Etapa DRE, conforme al ANEXO 2 que forma 
parte integrante de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaria 

de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente resolución a los 
docentes asesores, instituciones educativas y Unidades de Gestión Educativa Local señalados 
en el ANEXO 1 y 2 de la presente resolución y a la Oficina de Gestión Pedagógica de la 
Educación Básica y Técnico Productiva, conforme a Ley. 

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el Portal de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 
 
ARTÍCULO 5.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de 
Ley. 

 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 

Documento firmado digitalmente 

 
LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ  

Director Regional de Educación de 
Lima Metropolitana 

 
 

 
LAQG/D.DRELM  
MEFP/J.OAJ 
WJGM/C.OAJ 
MPTZ/Abg. 
 

Código : 201022510
Clave   : 3A32

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


ANEXO N° 01 
JUEGOS FLORALES ESCOLARES 2022  

GANADORES ETAPA REGIONAL LIMA METROPOLITANA  
 

ARTES ESCENICAS: TEATRO 
CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 06 
Ate 

1254 MARÍA REICHE NEWMANN 
CÓRDOVA LINARES ALEJANDRA VICTORIA 21289181 

ÁVILA QUISPE KAREM MONICA 40868183 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 

UGEL 05 
San Juan 
de 
Lurigancho 

ENRIQUE CAMINO BRENT YALTA GUTIERREZ KAMILAH AVRIL 41345097 ALANIA JANAMPA ALEXANDER ARON 40579668 

 
ARTES ESCENICAS: DANZA TRADICIONAL 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 

UGEL 05 
San Juan 
de 
Lurigancho 

NICOLAS COPERNICO 

BREÑA QUISPE BLEIS JAIR 60648683 

ESTACIO GARCIA SYDNEY ROMELIO 09563875 

BREÑA MANRIQUE MICHAEL KENY 40706489 

ZAVALA MARTINEZ RAUL MATHIAS 74670902 

SAPACAYO AUCCAHUAQUI RODRIGO SMIT 61982001 

PUNIL LOPEZ KORAYMA NATIVIDAD 61909118 

PINTADO GONZALES PAULA LEANDRA 76651347 

CAMA QUISPE ADRIAN ESTEBAN 73718216 

BRIOSO CHOCCA JONAS YASHIRO 61861538 

AUQUI ROJAS MISHELLE ZIRTHAED 73293297 

BARRERA ÑAUPA GUISELL GÉNESIS 73563961 

GARCIA ROQUE ARIANA FERNANDA 73734724 

ROJAS HUILLCA DANIELA ARELLYS 73549825 

RODRIGUEZ ROSAS DANIKA FABIANA 

BERITT 

61742497 

ARRIAGA RIVERO AMIRA ARIADNA 61791965 

QUISPE BERRIOS XIOMARA ALEXANDRA 62562210 Código : 201022510
Clave   : 3A32



CORTEZ CHUQUISTA LOUANA NURIEL 71683568 

CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 07 
San Borja 

6082 LOS PROCERES 

CASTAÑEDA ORDINOLA PABLO WALTER 

ALEJANDRO 

60856631 

GARCIA NAVARRO CARLOS EDUARDO 10534105 

REPETTI FUSTAMANTE FRIDA LUCCIANA 

CRISTINA 

74972472 

VEGA MUCHA NOELIA NAHOME 74036898 

DURAND GONZALES MARIA FERNANDA 61378890 

HUILLCA ARDELA ALISON MARGARITA 60797948 

HUAILLAHUAMAN MESCO BRENDA 

JULYMAR 

81692631 

ALARCON MOGOLLON CRISTIAN JOSUE 71732506 

PINO ESQUIVEL BAKNER ELOY 74889700 

VALDIVIA SOTELO MIGUEL ADRIAN 72874911 

MENDOZA LLALLIHUAMAN SEBASTIAN 

RAUL 

74609513 

PACOMPIA GUTIERREZ CLAUDIA LUCIANA 72898955 

 
CATEGORIA E: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 04 
Comas CEBA - AUGUSTO B. LEGUIA 

CHAHUA FERNANDEZ EVELYN MAYBETH 74806072 

LARREA MARCELO DANY MIGUEL 10621326 

CAUSO HUANAQUIRI BELMIRA CARLOTA 61618755 

TORRES MENDOZA JAKELINE TATIANA 81543893 

QUISPE SOTO EVELIN FLOR 71906418 

VASQUEZ SANCHEZ ESTEFANY LISBET 76290161 

HUANCA CHAVEZ EVELYN CRISTINA 74199984 

PARI CONDORI JUAN RAMON 48926550 

DAVILA HUAMAN LUCIA VALERIA 60809003 

BARRERA MUÑOZ JHIRE MARILYN 70848361 

VALVERDE SILVA JESUS JEFFERSON 74971645 

GARCIA BRAVO DARLING ROCIO 75936419 

 
 
 

Código : 201022510
Clave   : 3A32



 
ARTES ESCENICAS: BAILE URBANO 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 

UGEL 

07 San 

Borja 

6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 

LLOSA BAUTISTA GREICIEL NATHALY 71677145 

BAUTISTA ROQUE NIEVES MARITZA 29651350 

DAZA ALBERTAZO ALLISON FABIANA 61754847 

ZUÑIGA RIVERA ARIHANNA BRISEIDA 61374287 

TORRES LEVANO SELENE JOHANA 

FERNANDA 

61364392 

RIVERA SANCHEZ FIORELLA SILVANA 72067488 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 

UGEL 05 

San Juan 

de 

Luriganc

ho 

0130 HEROES DEL CENEPA 

REYES PECHE FRANCO ANDERSON 61300960 

MOQUILLAZA DONAYRE RICARDO 
ENRIQUE 

21547099 

MONDRAGON JIMENEZ ANSHELYN CHELITA 60224637 

COLCHADO PIEDRA BELLA ALEJANDRA 61117577 

CRUZ GUERRERO XIOMARA YAMILU 60334344 

ROA AQUINO LEONARDO FIDEL 60918154 

SALAZAR BASILIO FABIAN ARTURO 74883902 

MEZA VIZCARRA VALENTINA NICOLETTA 74325106 

MACHUCA YUCRA ZUDELY VALERIA 60766689 

 
ARTES MUSICALES: ENSAMBLE INSTRUMENTAL 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 03 
Cercado 

1148 JUANA INFANTES VERA 

CACHO INOCENCIO SEBASTIAN FERNANDO 
72343063 

ACOSTA GUERRA CARMEN ROSA 07460729 
MANTILLA CORONEL LUCCIANO STEBAN 

72056575 

 
 
 
 
 
 

Código : 201022510
Clave   : 3A32



 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 03 
Cercado 

1148 JUANA INFANTES VERA 

GUIZADO CHINININ ALESSANDRO DEL PIERO 61336981 

ESPINO GANOZA ROBERTO CARLOS 09726756 

CHAPILLIQUEN CALDERON ISMAEL MARTÍN 60961581 

PACAYA MARTINEZ BRUNO MAURICIO 74923919 

CANO MIRANDA REBECA JOYCE 75460319 

ARTEAGA MACHUCA HUGO LUCIO 61028150 

 
ARTES MUSICALES: CANTO SOLISTA 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 
06 Ate 

EDELMIRA DEL PANDO FARFAN HUAMAN HILARY NICOLLE 73167063 HUAMAN ORE REGINA AIDA 09763561 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 
04 
Comas 

2086 PERU HOLANDA ZENON PAJUELO REYSHELL ASUMI MITSUE 70737624 
CHAMBERGO CAMARENA MARIA 
LUZ 

09605073 

 
ARTES VISUALES: PINTURA 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 
07 San 
Borja 

ENRIQUE ARNAEZ NAVEDA TORRES CARRERO ALBERTH JOSUE 
1803233370
0428 

AMASIFUEN BAZAN RIDER ALONSO 45025433 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 

UGEL 

05 San 

Juan de 

Lurigan

cho 

FE Y ALEGRIA 39 RAMOS TICONA NATALIA ANGELA 70588251 AYMA VASSALLO DANIELA GREACE 45159419 

 
 Código : 201022510

Clave   : 3A32



 
CATEGORIA D: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 

06 Ate 
13 JESUS AMIGO ROSADO LICLA ABIGAIL ELIZABETH 77512568 

DONAYRE ROSALES JENIFER 
VERONICA 

46850702 

 
CATEGORIA E: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 

UGEL 

02 

Rímac 

CEBA - 2095 HERNAN BUSSE DE LA 

GUERRA 
AVENDAÑO MONDRAGON MARIA 22099103 RIVERA OCAÑA EDIFIN EFRAIN 08621998 

 
ARTES VISUALES: ARTE TRADICIONAL 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 

UGEL 

04 

Comas 

2066 ALMIRANTE MIGUEL GRAU SAYAS RUIZ ANGELINA JOLIE 62025004 CUEVA QUEZADA NILTON ISAIAS 10073395 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 

UGEL 01 
San Juan 
de 
Miraflores 

6089 JORGE BASADRE GROHMANN HUARANGA HUAMAN MELISSA 60266247 
RIVERA HUAMANI NOHELIA 
BETSABE 

46179122 

 
CATEGORIA E: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 02 

Rímac 

CEBA - 2057 JOSE GABRIEL 

CONDORCANQUI 
TELLES ANGELES FABIOLA LISETH 46337852 ESCOBAR ROSALES YANETH SOFIA 45505643 

 
ARTES VISUALES: ESCULTURA 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 03 

Cercado 
VIRGO POTENS REYES SAENZ AGLAE ALIZ 73294593 PECHO MORENO MARIA LUISA 21537326 

 Código : 201022510
Clave   : 3A32



 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 04 

Comas 
2085 SAN AGUSTIN HUARACA VALENCIA ALONSO RICARDO 72465312 

REGALADO JAMANCA MAXIMO 
SIMEON 

09066184 

 
CATEGORIA E: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 02 
Rímac 

CEBA - 2057 JOSE GABRIEL 

CONDORCANQUI 
DIONICIO PEREZ DE VENTURA NANCY CARMEN 80123887 ESCOBAR ROSALES YANETH SOFIA 45505643 

 
ARTES VISUALES: FOTOGRAFIA 

CATEGORIA B 
Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 07 
San Borja 

MATER CHRISTI SUAREZ GARCIA FABIANA MILAGROS 61437814 
CORNETERO GUTIERREZ MARIELA 
DEL ROSARIO 

74844793 

 
CATEGORIA C 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 06 
Ate 

COLEGIO NACIONAL MIXTO 

HUAYCAN 
ARIAS HUAMAN JEAN PIERRE GIOVANNY 61042862 MUÑICO ARRIETA JESUS ANGEL 47100304 

 
ARTES LITERARIAS: POESIA 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 02 

Rímac 
SAN VICENTE FERRER VEGA VALVERDE MARIANELA ALISON 73160896 

MARTINEZ HERNANDEZ ZONIA 
BEATRIZ 

43110429 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 05 San 
Juan de 
Lurigancho 

LA PRADERA II DELGADO CORZANO DANIELA EDITH 60742240 
GONZALES MEDRANO BERTHA 
EPIFANIA 

09220575 

 
 
 
 Código : 201022510

Clave   : 3A32



 
ARTE, DISEÑO Y TECNOLOGIA: HISTORIETAS INTERACTIVAS 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 04 

Comas 
3710 SAGRADOS CORAZONES ESQUIVEL PARI HEIDE ANAIS 61927894 PEREZ VEGA RICHARD JAVIER 42273374 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 04 

Comas 
5179 LOS PINOS CARRILLO ORMEÑO KATE YASUMI GUADALUPE 71171661 

HUAMANI CONTRERAS EUGENIA 
JOSEFA 

09975020 

 
ARTE, DISEÑO Y TECNOLOGIA: CORTO AUDIOVISUAL 

CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Estudiante DNI Docente asesor DNI 

1 
UGEL 04 

Comas 
3710 SAGRADOS CORAZONES BALDEON ALVAREZ DIEGO BRYANT 76071417 PEÑA MARCA GERARDO DAVID 10139942 

 
 
 

Código : 201022510
Clave   : 3A32



ANEXO N°02 
JUEGOS FLORALES ESCOLARES 2022 – ETAPA REGIONAL 

 
ARTES ESCENICAS: TEATRO 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 06 Ate 
1254 MARÍA REICHE 
NEWMANN 

ÁVILA QUISPE KAREM 
MONICA 

40868183 

2 UGEL 03 Cercado 
1112 VICTOR 
ANDRES BELAUNDE 

FRETEL BERNARDO 
LISBEL ELIZABETH 

40467601 

3 UGEL 05 San Juan de Lurigancho 117 SIGNOS DE FE 
BARTUREN CHAVEZ LUIS 
GERMAN 

41140262 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 05 San Juan de Lurigancho 
ENRIQUE CAMINO 
BRENT 

ALANIA JANAMPA 
ALEXANDER ARON 

40579668 

2 UGEL 02 Rímac 
2001 TNTE. CRNL. 
ALFREDO BONIFAZ 

CHAVESTA INCIO 
YOSBELTH PEDRO 

8140424 

3 UGEL 06 Ate RICARDO PALMA 
TAQUIRE ALMERCO 
HECTOR 

48456988 

 
ARTES ESCENICAS: DANZA TRADICIONAL 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 05 San Juan de Lurigancho 
NICOLAS 
COPERNICO 

ESTACIO GARCIA SYDNEY 
ROMELIO 

9563875 

2 UGEL 04 Comas 
3710 SAGRADOS 
CORAZONES 

VALLEJO URRETA 
MARIANELLA GLORIA 8581019 

3 UGEL 07 San Borja 
6050 JUANA ALARCO 
DE DAMMERT 

VIDAL CASUSOL ELIZABETH 
GIOVANNA 

7199647 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 07 San Borja 
6082 LOS 
PROCERES 

GARCIA NAVARRO CARLOS 
EDUARDO 

10534105 

2 UGEL 02 Rímac 
SAN VICENTE 
FERRER 

PORTILLO TORRES SAYDA 43046681 

3 UGEL 01 San Juan de Miraflores 6007 
ZAVALETA ARIAS JOHANNA 
JESUS 

44041252 

 
CATEGORIA E: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 04 Comas 
CEBA - AUGUSTO B. 
LEGUIA 

LARREA MARCELO DANY 
MIGUEL 

10621326 

2 UGEL 06 Ate 
CEBA - MANUEL 
GONZALEZ PRADA 

BASTIDAS SORIANO 
CRISTINA MAGALY 

42692212 

3 UGEL 07 San Borja 
CEBA - MARIA 
INMACULADA 

ANTIALON VALLES 
FRANCHESKA IVONNE 

74382073 

 
 
 
 
 
 

Código : 201022510
Clave   : 3A32



 
 
 

ARTES ESCENICAS: BAILE URBANO 
CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 07 San Borja 
6050 JUANA ALARCO 
DE DAMMERT 

BAUTISTA ROQUE NIEVES 
MARITZA 

29651350 

2 UGEL 03 Cercado 
ROSA DOMINGA PEREZ 
LIENDO 

ZELA MOLLINEDO NELLY 
ANA 

23926634 

3 UGEL 06 Ate 
1190 FELIPE HUAMAN 
POMA DE AYALA 

QUISPE FLORES JOSIBETH 
EVELYN 

47230852 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 05 San Juan de Lurigancho 
0130 HEROES DEL 
CENEPA 

MOQUILLAZA DONAYRE 
RICARDO ENRIQUE 

21547099 

2 UGEL 07 San Borja 
SANTISIMA MARIA 
S.A.C. 

QUISPE MAMANI JULISA 
HAYME 

40153744 

3 UGEL 04 Comas FE Y ALEGRIA 11 
ESPINOZA BARRETO 
GLADYS JULIA 

9480886 

 
ARTES MUSICALES: ENSAMBLE INSTRUMENTAL 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 03 Cercado 
1148 JUANA 
INFANTES VERA 

ACOSTA GUERRA CARMEN 
ROSA 

7460729 

2 UGEL 02 Rímac 
2032 MANUEL 
SCORZA TORRES 

CALLIRGOS CADENILLAS 
LEYLA FRANCISCA 

46433199 

3 UGEL 01 San Juan de Miraflores 
6024 JOSE MARIA 
ARGUEDAS 

QUISPE ROQUE JESUS 
JOSE 

7429529 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 03 Cercado 
1148 JUANA 
INFANTES VERA 

ESPINO GANOZA 
ROBERTO CARLOS 

9726756 

2 UGEL 02 Rímac 
ESTHER CACERES 
SALGADO 

PAJA LUNA JUAN MANUEL 2048194 

3 UGEL 06 Ate 
1138 JOSE 
ABELARDO 
QUIÑONES 

RAMIREZ SANTIAGO 
CIPRIANO 

40250226 

 
ARTES MUSICALES: CANTO SOLISTA 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 06 Ate 
EDELMIRA DEL 
PANDO 

HUAMAN ORE REGINA 
AIDA 

9763561 

2 UGEL 02 Rímac 
2002 VIRGEN MARIA 
DEL ROSARIO 

MELENDEZ ALTAMIRANO 
SHAYDA DANITZA 

43577619 

3 UGEL 04 Comas 
8188 FE Y 
ESPERANZA 

LOYOLA ROSALES CESAR 
MARTIN 

40758911 

 
 
 
 

Código : 201022510
Clave   : 3A32



 
 
 
 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 04 Comas 
2086 PERU 
HOLANDA 

CHAMBERGO CAMARENA 
MARIA LUZ 

9605073 

2 UGEL 02 Rímac MARIANO MELGAR 
HERRERA FIGUEROA 
BENJAMIN FRANKLIN 

43100705 

3 UGEL 01 San Juan de Miraflores 
7266 LAS 
MERCEDES 

ARAUJO NEVADO HERMIS 
ALBERTO 

17615185 

 
ARTES VISUALES: PINTURA 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 07 San Borja 
ENRIQUE ARNAEZ 
NAVEDA 

AMASIFUEN BAZAN RIDER 
ALONSO 

45025433 

2 UGEL 04 Comas JOSE MARTI 
CASTRO VEGA LIZBETH 
MARIA 

44895015 

3 UGEL 01 San Juan de Miraflores TUPAC AMARU 
ORTEGA ANGELES 
VERONICA MILAGROS 

7515513 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 05 San Juan de Lurigancho FE Y ALEGRIA 39 
AYMA VASSALLO DANIELA 
GREACE 

45159419 

2 UGEL 07 San Borja 1128 SAN LUIS LLIPITA ANCCO VILMA 797093 

3 UGEL 03 Cercado VIRGO POTENS 
ESPINOZA ROMAN NANCY 
ESTHER 

8663428 

 
CATEGORIA D: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 06 Ate 13 JESUS AMIGO 
DONAYRE ROSALES JENIFER 
VERONICA 

46850702 

 
CATEGORIA E: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 02 Rímac 
CEBA - 2095 HERNAN 

BUSSE DE LA GUERRA 
RIVERA OCAÑA EDIFIN EFRAIN 8621998 

2 UGEL 07 San Borja 

CEBA - 6051 

MERCEDES 

INDACOCHEA 

MEDINA AIQUIPA PATTY 
ROSARIO 

9494885 

3 UGEL 05 San Juan de Lurigancho 
CEBA - 1181 ALBERT 

EINSTEIN 

HIPOLITO CANCHARI EDITH 
SANDRA 

9096278 

 
 
 

Código : 201022510
Clave   : 3A32



 
 

ARTES VISUALES: ARTE TRADICIONAL 
CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 04 Comas 
2066 ALMIRANTE 

MIGUEL GRAU 

CUEVA QUEZADA NILTON 
ISAIAS 

10073395 

2 UGEL 07 San Borja 
VIRGEN DEL MORRO 

SOLAR 

COPAJA AROCUTIPA FREDDY 
HUGO 

40437272 

3 UGEL 05 San Juan de Lurigancho 
0152 JOSE CARLOS 

MARIATEGUI 
LEON CERNA CRISANTO 8298528 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 01 San Juan de Miraflores 
6089 JORGE BASADRE 

GROHMANN 

RIVERA HUAMANI NOHELIA 
BETSABE 

46179122 

2 UGEL 06 Ate 
1190 FELIPE HUAMAN 

POMA DE AYALA 

CORTEZ AYALA DAVID 
JHONATAN 

46618680 

3 UGEL 07 San Borja 
VIRGEN DEL MORRO 

SOLAR 

COPAJA AROCUTIPA FREDDY 
HUGO 

40437272 

 
CATEGORIA E: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 02 Rímac 

CEBA - 2057 JOSE 

GABRIEL 

CONDORCANQUI 

ESCOBAR ROSALES YANETH 
SOFIA 

45505643 

2 UGEL 05 San Juan de Lurigancho 
CEBA - PILOTO MADRE 

TERESA DE CALCUTA 

BORDA SORIANO CARLOS 
HUMBERTO 

40251238 

3 UGEL 07 San Borja 

CEBA - 6050 JUANA 

ALARCO DE 

DAMMERT 

BECERRA MAYTA MELBA 
ELIZABETH 

10233581 

 
ARTES VISUALES: ESCULTURA 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 03 Cercado VIRGO POTENS PECHO MORENO MARIA LUISA 21537326 

2 UGEL 04 Comas JOSE MARTI CASTRO VEGA LIZBETH MARIA 44895015 

3 UGEL 06 Ate 
0029 MARCO PUENTE 

LLANOS 

ESPINOZA HUAYNATE CECILIA 
SILVIA 

42467875 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código : 201022510
Clave   : 3A32



 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 04 Comas 2085 SAN AGUSTIN 
REGALADO JAMANCA MAXIMO 
SIMEON 

9066184 

2 UGEL 03 Cercado VIRGO POTENS PEÑA PEREZ MIGUEL ANGEL 21536925 

3 UGEL 01 San Juan de Miraflores ISAIAS ARDILES 
TREMEL GOMEZ JANET 
MERCEDES 

9492203 

 
CATEGORIA E: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 02 Rímac 

CEBA - 2057 JOSE 

GABRIEL 

CONDORCANQUI 

ESCOBAR ROSALES YANETH 
SOFIA 

45505643 

2 UGEL 04 Comas 

CEBA - COMERCIO 62 

ALMIRANTE MIGUEL 

GRAU 

MAGALLANES RIOS BLANCA 
ROSA 

21873105 

3 UGEL 07 San Borja 

CEBA - 6050 JUANA 

ALARCO DE 

DAMMERT 

BECERRA MAYTA MELBA 
ELIZABETH 

10233581 

 
ARTES VISUALES: FOTOGRAFIA 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 07 San Borja MATER CHRISTI 
CORNETERO GUTIERREZ 
MARIELA DEL ROSARIO 

74844793 

2 UGEL 01 San Juan de Miraflores TUPAC AMARU 
ORTEGA ANGELES VERONICA 
MILAGROS 

7515513 

3 UGEL 02 Rímac 3022 JOSE SABOGAL ARONE QUISPE JOSE ROBERTO 6763037 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 06 Ate 
COLEGIO NACIONAL 

MIXTO HUAYCAN 

MUÑICO ARRIETA JESUS 
ANGEL 

47100304 

2 UGEL 04 Comas 
RAUL PORRAS 

BARRENECHEA 

CARHUAS HUARACA CARLOS 
ENRIQUE 

9476341 

3 UGEL 07 San Borja SAN ROQUE 
PACHAS URRUTIA LAURA 
MARLID 

45514172 

 
 
 
 
 
 
 

Código : 201022510
Clave   : 3A32



 
ARTES LITERARIAS: POESIA 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 02 Rímac SAN VICENTE FERRER 
MARTINEZ HERNANDEZ ZONIA 
BEATRIZ 

43110429 

2 UGEL 04 Comas 
3710 SAGRADOS 

CORAZONES 

VILCACHAGUA QUISPE EVELYN 
LYLIAN 

40717888 

3 UGEL 03 Cercado MICAELA BASTIDAS 
RODRIGUEZ SANCHEZ OLGA 
BERENICE 

15853354 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 05 San Juan de Lurigancho LA PRADERA II 
GONZALES MEDRANO BERTHA 
EPIFANIA 

9220575 

2 UGEL 06 Ate MARIA RAFOLS QUISPE LINARES JOSE LUIS 46764292 

3 UGEL 02 Rímac JOSE GRANDA 
MARTINEZ DELGADO CECILIA 
LUCIA 

40267957 

 
ARTE, DISEÑO Y TECNOLOGIA: HISTORIETAS INTERACTIVAS 

CATEGORIA B: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 04 Comas 
3710 SAGRADOS 

CORAZONES 
PEREZ VEGA RICHARD JAVIER 42273374 

2 UGEL 05 San Juan de Lurigancho 
ENRIQUE CAMINO 

BRENT 
ESPINOZA TORREJON JOSE LUIS 21133751 

3 UGEL 02 Rímac NUEVO PERU DAVILA ASENJO MONICA 10680647 

 
CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 04 Comas 5179 LOS PINOS 
HUAMANI CONTRERAS EUGENIA 
JOSEFA 

9975020 

2 UGEL 02 Rímac NUEVO PERU ZULUETA SANCHEZ MILAGRITOS 9964284 

3 UGEL 05 San Juan de Lurigancho 0159 10 DE OCTUBRE CANDELA GARCIA MERY VILMA 9499852 

 
ARTE, DISEÑO Y TECNOLOGIA: CORTO AUDIOVISUAL 

CATEGORIA C: 

Puesto UGEL I.E. Docente asesor DNI 

1 UGEL 04 Comas 
3710 SAGRADOS 

CORAZONES 
PEÑA MARCA GERARDO DAVID 10139942 

2 UGEL 01 San Juan de Miraflores MARIA MILAGROSA PEREZ GIL FLOR MARINA 10487917 

3 UGEL 07 San Borja NIÑO JESUS DE PRAGA LEON LAGUNA PERCY GERARDO 9347791 

 

Código : 201022510
Clave   : 3A32


		2022-10-20T18:16:03-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-10-21T17:24:51-0500
	Lima
	Firma Digital


		2022-10-25T17:02:53-0500
	Lima
	Firma Digital




